- 2 -

О внесении изменений в Распоряжение Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 23 января 2017 года № 21рп
«Об утверждении персонального
состава Комиссии по вопросам гражданства при Президенте
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с пунктом 3 статьи 63, статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения конституционных полномочий Президента Приднестровской Молдавской Республики по решению вопросов гражданства и политического убежища,
на основании Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 6 октября 2017 года № 567 «О Комиссии по вопросам гражданства
при Президенте Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-41):

1. Внести в Распоряжение Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 января 2017 года № 21рп «Об утверждении персонального состава Комиссии по вопросам гражданства при Президенте Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-5) с изменениями и дополнением, внесенными распоряжениями Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 марта 2017 года № 83рп (САЗ 17-14), от 13 июля 2017 года
№ 204рп (САЗ 17-29), от 6 октября 2017 года № 287рп (САЗ 17-41),
от 24 января 2018 года № 20рп (САЗ 18-4), от 27 февраля 2018 года № 51рп (САЗ 18-9), от 5 апреля 2018 года № 86рп (САЗ 18-14), от 29 ноября 2019 года
№ 380рп (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 80рп (САЗ 20-11), от 23 июня 2020 года № 170рп (САЗ 20-26), от 2 ноября 2020 года № 324рп (САЗ 20-45), следующие изменения:

а) подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«в) секретарь Комиссии:
Томаил И.С. – заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения реформ Управления правотворчества Главного управления правотворчества и юридической экспертизы Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики»;
б) в подпункте «г» пункта 1 слова «Гарбуз О.В. – начальник Управления правового обеспечения деятельности Президента Главного государственно-правового управления Президента Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Гарбуз О.В. – заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения деятельности Президента Приднестровской Молдавской Республики Государственно-правового управления Президента Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года, за исключением подпункта «б» пункта 1 настоящего Распоряжения.
Подпункт «б» пункта 1 настоящего Распоряжения вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 11 апреля 2022 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         6 июня 2022 г.
[bookmark: _GoBack]              № 162рп